
 
O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
o II PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, 
resolve: DIVULGAR: 
 

A) RESULTADO PROVISÓRIO DO SELETIVO DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO-PFN/MA 
 

Nome Completo Concorre como NEGRO Concorre como PNE? Instituição de Ensino Histórico Escolar e coef Nota da REDAÇÃO - EN média 

Carolina de Araújo Oliveira da Silva NÃO NÃO UNDB 9,5 980 494,75 

LUCAS RAFAEL CHAVES DE SOUSA NÃO NÃO Universidade Estadual do 9.1421 980 494,57 

Emanuela Oliveira Mendes NÃO NÃO Universidade Federal do 9,0417 980 494,52 

Maria Vitória de Araujo Sousa do Nascimento SIM NÃO Undb 9,02 980 494,51 

Reginaldo Ferreira da Silva Cunha Júnior NÃO NÃO Centro Universitário Dom 8,38 980 494,19 

Lays Rafaelle da Silva Oliveira NÃO NÃO UNDB 8,3 980 494,15 

Beatriz Costa de Carvalho NÃO NÃO Universidade Federal do 9,71 960 489,71 

Maria Vitória Santos da Silva NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 9,7 960 484,85 

LUCAS GABRIEL FERREIRA BARBOSA SIM NÃO Universidade Federal do 8.6906 960 484,48 

Ana Cristina Brasil Léda NÃO NÃO Centro Universitário Dom 8,92 960 484,46 

David Bayma Amora Dominici NÃO NÃO Universidade Federal do 8,89 960 484,45 

Ana Catarina Amaral Fonseca SIM NÃO Universidade Federal do 9.3066 940 474,65 

Elayne Ribeiro Mendonça NÃO NÃO Universidade Ceuma 9,16 940 474,58 

Isabella da Graça Abreu Souza NÃO NÃO UFMA 9.0818 940 474,54 

Giovanna Letícia Nunes Moraes NÃO NÃO UFMA 9.02 940 474,51 

Lívia Maria Figueiredo Reis NÃO NÃO UNDB Centro Universitári 9 940 474,50 

Herbeth Silva Santos Júnior NÃO NÃO Universidade Federal do 8.9771 940 474,49 

Rebeka Pimentel Araújo Lima NÃO NÃO UFMA- Universidade Fed 8.9583 940 474,48 

Ingrid Michelle Coelho da Silva NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 8,9 940 474,45 

Ana Josina Silva Cardoso de Oliveira NÃO NÃO Universidade Federal do 8.8831 940 474,44 

Agnaldo Costa Dominice Junior NÃO NÃO Universidade Federal do 8.8808 940 474,44 

Bianca Maciel Pinheiro NÃO NÃO UNDB-Centro Universitár 8,7 940 474,35 

Taise Milena Velozo MElo Silva SIM NÃO Universidade Federal do 8.6783 940 474,34 

Lucyana Beatriz de Azevedo Amorim Rosa NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 8,6 940 474,30 

Gerardo Souza Magalhães SIM NÃO UNDB 8.30 940 474,15 

Clarice Nascimento de Sales NÃO NÃO Universidade Ceuma- Ca 8,22 940 474,11 

Raylana vieira de souza NÃO NÃO UNDB- unidade de ensin 8,46 920 464,73 

Ingred Costa Dias NÃO NÃO Universidade Federal do 9.1949 920 464,60 



 
O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
o II PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, 
resolve: DIVULGAR: 
 

A) RESULTADO PROVISÓRIO DO SELETIVO DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO-PFN/MA 
 

Lara Beatriz Lindoso Reis Soares NÃO NÃO Universidade Federal do 9.1521 920 464,58 

José Alciran Fernandes Oliveira Junior NÃO NÃO UNIVERSIDADE ESTAD 8,9616 920 464,48 

Pedro Paulo Campos Coelho NÃO NÃO Universidade Federal do 8.9 920 464,45 

Julia Carvalho Rodrigues NÃO NÃO UNIVERSIDADE FEDER 8.8182 920 464,41 

Thalyta Sthefany Mendes Melo NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 8,7 920 464,35 

Maria Clara Cantanhede Peres NÃO NÃO Universidade Ceuma 8,53 920 464,27 

Manoel Vitor Simões de Sousa NÃO NÃO UNDB 8 920 464,00 

LAURA YASMIM MILENE LIMA BARROS NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 9,6 900 454,80 



 
O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
II PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, resolve: 
DIVULGAR: 
 

A) RESULTADO PROVISÓRIO DO SELETIVO DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO-PFN/MA 
 

Nome Completo 

Núbia Baiano Barros da Silva 

Concorre como NEGRO 

NÃO 

Concorre como PNE? 

NÃO 

Instituição de Ensino 

Centro universitário Dom 

Histórico Escolar e coef 

9,37 

Nota da REDAÇÃO - EN 

900 

média 

454,69 

Gabriel Barros Fonseca Gomes de Freitas NÃO NÃO Universidade Estadual do 9.1827 900 454,59 

Larissa Azevedo Almeida SIM NÃO UFMA - Universidade Fed 9.1727 900 454,59 

Vanessa Gabrielle Batista Pereira NÃO NÃO UNDB 9,02 900 454,51 

Hylthon Rodrigues de Farias Magalhães NÃO NÃO UNDB 9 900 454,50 

Alcicleia de Lima Silva NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 9 900 454,50 

IAGO DA SILVA DE FREITAS SIM NÃO UFMA 8.9695 900 454,48 

Paulo Philip Marques Belém NÃO NÃO UFMA 8.9099 900 454,45 

Marina Monteiro Viana Carneiro NÃO NÃO Universidade Ceuma 8,84 900 454,42 

Samyra de Sousa Martins NÃO NÃO Universidade Ceuma 8,73 900 454,37 

Hannah Marcela Pedrosa Vasconcelos NÃO NÃO Universidade Federal do 8.6 900 454,30 

Pedro Henrique Braga Marques de Aguiar NÃO NÃO Universidade Estadual do 9.1169 880 444,56 

Ana Clara Pinheiro Ribeiro NÃO NÃO Universidade Federal do 9.0032 880 444,50 

Virna Vilse Mendonça Batista NÃO NÃO UNDB 8,5 880 444,25 

Eder Castro Silveira SIM NÃO UFMA 9.0065 860 434,50 

João Gabriel Costa Ferreira Maia NÃO NÃO UNDB 8,6 860 434,30 

Gleyciane Costa Pinheiro NÃO NÃO Ceuma 8,36 860 434,18 

Karoline Alves Carvalho Ferreira NÃO NÃO Universidade Ceuma 8,09 860 434,05 

José Ribamar Rosendo Matos NÃO NÃO Universidade Ceuma 8,05 860 434,03 

Petunia Galvão Bezerra SIM NÃO Universidade Estadual do 8.93 840 424,47 

Hellen Carolina da Rocha Cardoso NÃO NÃO UEMA 8.9 840 424,45 

Izabelly Cristine froz Gomes NÃO NÃO Universidade Ceuma 8,85 840 424,43 

Pedro Vinícius Braga de Castro NÃO NÃO Universidade CEUMA 8,75 840 424,38 

Yuri Eliakim de Sousa dos Santos NÃO NÃO CENTRO UNIVERSITÁR 8,6 840 424,30 

Thayná Alencar Silva NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 8.1 840 424,05 

Ana Sthacy Carvalho Birino NÃO NÃO Faculdade Santa Terezinh 9,142856 820 414,57 

LUCAS JERONIS SOUSA LIMA NÃO NÃO Universidade ceuma 8,66 820 414,33 

Letícia Cardoso Zuniga Dourado NÃO NÃO UNDB 8,6 820 414,30 

Ana Júlia Vieira Rezende da Silva NÃO NÃO UNDB Centro Universitári 8.6 820 414,30 

Tárcio dos Santos Matos NÃO NÃO Universidade Ceuma 8,55 820 414,28 



 
O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
II PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, resolve: 
DIVULGAR: 
 

A) RESULTADO PROVISÓRIO DO SELETIVO DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO-PFN/MA 
 

Joana Dirce Sampaio Castelo Branco NÃO NÃO Centro de Ensino Superio 8,4 820 414,20 

Maria Clara Batista de Araújo Marinho NÃO NÃO Centro Universitário Dom 8,1 820 414,05 

Aila Costa Sousa NÃO NÃO CEUMA 9,2 800 404,60 

CARLA ERIENNE SILVA ROCHA NÃO NÃO FACULDADE SANTA TE 9 800 404,50 

Wlacyr Lázaro Sousa Coelho NÃO NÃO Universidade Federal do 8.9135 800 404,46 

Luana Passinho Lucena Lima NÃO NÃO UNDB - Unidade de Ensi 8,8 800 404,40 



 
O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
II PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO, resolve: 
DIVULGAR: 
 

A) RESULTADO PROVISÓRIO DO SELETIVO DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MARANHÃO-PFN/MA 
 

Nome Completo 

Bruna Pereira Meneses 

Concorre como NEGRO 

NÃO 

Concorre como PNE? 

NÃO 

Instituição de Ensino 

Universidade Ceuma 

Histórico Escolar e coef 

8,69 

Nota da REDAÇÃO - EN 

800 

média 

404,35 

Dhyovanna Maria Silva Salomão NÃO NÃO UNDB 8,6 800 404,30 

Maria Fernanda Maia Corrêa NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 8,5 800 404,25 

Ellen Crystina Araujo Barros NÃO NÃO UNDB 8,3 800 404,15 

Pablo Rogerio Gonzaga Ferreira NÃO NÃO Unidade de Ensino Super 8,2 800 404,10 

Rillys Pereira Braga SIM NÃO Universidade Estadual do 8.7789 680 344,39 

Raynara de Jesus Carvalho Rego NÃO NÃO Faculdade Santa Terezinh 8,77 680 344,39 

Geovana Santos Araújo NÃO NÃO Uniceuma 7,74 640 323,87 

Geisilene Paiva Camara NÃO NÃO Universidade CEUMA 8,59 620 314,30 

Danielle Menezes Silva dos Santos NÃO NÃO universidade ceuma 8,42 620 314,21 

Cristiany Da Silva Coelho NÃO NÃO FACULDADE DO MARAN 8,5 600 304,25 

Diogo Sousa da Silva NÃO NÃO UniCeuma 8,46 600 304,23 

Laryssa Crystinna Araújo Pinheiro SIM NÃO Faculdade Santa Terezinh 8 600 304,00 

Bruno Latorrys Santos de Sales NÃO SIM Pitágoras 9,75 460 234,88 

Paulo André Vieira de Castro NÃO NÃO Universidade Ceuma #REF! Não fiz enem  

 
 

CLASSIFICADOS 

CADASTRO RESERVA 

 
 

FABIO PENHA GONZALEZ 

Procurador Chefe da Fazenda Nacional no Maranhão 


		2022-05-30T15:49:43-0300
	FABIO PENHA GONZALEZ:30441196349




